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Mikroskop EUROPatternOprogramowanie EUROPattern

Czytnik kodów  
matrycowych

Magazynek  
szkiełek

Eliminacja błędów: zautomatyzowana identyfikacja szkiełek poprzez kody matrycowe.

Wysoka wydajność: zautomatyzowane przetwarzanie do 500 pól reakcyjnych w jednej serii.

Błyskawiczna ocena: fotografia jednego pola w ciągu 0,6 min - najszybszy system na świecie!

Wygoda dla diagnosty: brak konieczności pracy w ciemni - ocena wyników na ekranie (manualna  
lub elektroniczna).

Obiektywna interpretacja świecenia ANA: elektroniczna ocena zainkubowanych komórek HEp-2 / 
HEp-2010.

Standaryzacja: klasyfikacja typów fluorescencji (homogenny, ziarnisty, jąderkowy, centromerowy, 
cytoplazmatyczny, błona jądrowa, nuclear dots, mitotyczny, negatywny).

Precyzyjne różnicowanie: identyfikacja nakładających się typów świeceń.

Dokładność: automatyczne wyznaczanie miana.

Maksymalizacja pewności wyniku: referencyjna baza danych zawierająca 115,000 obrazów próbek.

Pomiar wiarygodności wyniku: podany stopień pewności oceny elektronicznej.

Archiwizacja obrazów immunofluorescencji wraz z wynikami.

Autoryzacja wyników przez upoważnioną osobę.

Integracja pracowni immunologicznej dzięki programowi EUROLabOffice.

Kompletny raport dla każdego pacjenta - zbiorcze zestawienie wyników z poszczególnych metod  
diagnostycznych.



Wprowadzenie

Mikroskopia interaktywna

Konfiguracja mikroskopu

Immunofluorescencja pośrednia jest niezastąpioną techniką w diagnostyce chorób autoimmunologicznych. Jednakże, ocena 
świecenia komórek i tkanek jest czasochłonna oraz wymaga dużego doświadczenia od personelu laboratorium. Istnieją już 
zautomatyzowane rozwiązania techniczne do inkubacji testów IIFT, jednak elektroniczna interpretacja wyniku jest wciąż w fazie 
opracowywania.

Typy świecenia są oceniane wizualnie, zaś wyniki dokumentowane na papierze lub w formie elektronicznej. Diagnosta 
jest zmuszony do jednoczesnej pracy z mikroskopem i notatkami. Jest to męczące dla wzroku i może prowadzić  
do pomyłek, szczególnie gdy ocena przeprowadzana jest w ciemni.

System EUROPattern powstał, aby pomagać ekspertom w diagnostyce przeciwciał metodą immunofluorescencji pośredniej. 
Specjaliści IT firmy EUROIMMUN zaprojektowali system do automatycznego zapisu dużych serii wyników (obrazów 
immunofluorescencji) oraz elektronicznej oceny przeciwciał przeciwjądrowych (ANA).

Stolik mikroskopu EUROPattern przesuwa się do magazynku ze szkiełkami, wybiera jedno  
z nich i umieszcza bezpośrednio pod obiektywem. Skaner kodów matrycowych umożliwia 
identyfikację szkiełek, zaś wbudowany detektor identyfikuje pozycję pola. 

Przez wprowadzenie ID próbki lub przez kliknięcie myszką substraty są selektywnie lub kolejno 
fotografowane. 

Dzięki zastosowaniu pozycjonera 3D mikroskop EUROPattern automatycznie przesuwa szkiełka  
pod obiektyw, automatycznie wybiera pozycje substratów, automatycznie ogniskuje,  
a następnie automatycznie wykonuje zdjęcia preparatów przy użyciu kamery. 

Obudowa wokół magazynka oraz stolika chroni substraty przed dostępem światła. Ciemnia  
nie jest wymagana ponieważ obrazy prezentowane na ekranie komputera są bardzo jasne. 

Zaprojektowany przez EUROIMMUN mikroskop fluorescencyjny EUROPattern z funkcją kamery 
wyposażony jest dodatkowo w napęd i magazynek na preparaty o pojemności 50 szkiełek 
mikroskopowych (każde z 10 polami) lub 10 szkiełek (każde z 50 polami reakcyjnymi). 
Dzięki temu możliwa jest jednorazowa ocena nawet 500 pól reakcyjnych!

Fotografie pól wykonywane są w czasie 0,6 minuty - najszybszy system!

Ocena, automatyczny zapis obrazów i archiwizacja wyników

W testach immunofluorescencji pośredniej substratem są hodowle komórkowe lub 
organy takie jak wątroba, nerka lub żołądek, które oceniane są wizualnie przez personel 
laboratorium. W przypadku mikroskopii interaktywnej ocena wyników prowadzona jest 
na ekranie. Typ świecenia interpretowany jest przez eksperta, zaś obrazy zapisywane 
i automatycznie archiwizowane są wraz z wynikami. 

W wątpliwych przypadkach wyniki mogą być weryfikowane bezpośrednio pod 
mikroskopem. W tym celu, po kliknięciu na przycisk, mikroskop automatycznie wybiera 
odpowiednie pozycje substratu. Do badania przeciwciał przeciwjądrowych (ANA) powstał 
system całkowicie elektronicznej interpretacji wyników.



Elektroniczne rozpoznawanie typu świecenia ANA

Program EUROPattern umożliwia elektroniczną ocenę typów świecenia przeciwciał 
przeciwjądrowych (ANA) na komórkach HEp-2 / HEp-2010. Zapisane obrazy są 
przyporządkowane do znanych typów fluorescencji oraz określana jest intensywność 
świecenia. 

Oprogramowanie różnicuje wyniki pozytywne / negatywne / graniczne, identyfikuje 
różnorodne typy świecenia oraz wykrywa wiele kombinacji różnych typów fluorescencji. 
EUROPattern wykorzystuje nowoczesne metody klasyfikacji i może zidentyfikować 
nakładające się typy świecenia. Ocena wyniku wykonywana jest na podstawie bazy danych 
zawierającej ponad 115,000 obrazów referencyjnych, które zostały ocenione wcześniej przez 
wielu ekspertów. 

Jeśli badana próbka była inkubowana w kilku różnych rozcieńczeniach, EUROPattern 
konsoliduje wyniki z poszczególnych pól reakcyjnych w jeden raport zawierający  typ 
świecenia oraz miano przeciwciał. Wynik końcowy wraz z obrazem fluorescencji 
jest wyświetlany na ekranie. Opcjonalnie, najpierw wyświetlane są wszystkie obrazy 
zaklasyfikowane jako negatywne, a następnie ekspert indywidualnie potwierdza lub 
modyfikuje tylko pozostałe wyniki pozytywne. 
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Dane techniczne mikroskopu EUROPattern

Źródło światła cLED  
do epi-fluorescencji:

Źródło światła LED  
do światła przechodzącego:

Szerokość x Głębokość x Wysokość: 

Ciężar:

Zasilanie:

stałe źródło światła wzbudzające długości fali (460-490 nm),  
żywotność: > 50,000 godzin

stałe źródło światła (550 nm),  
żywotność: > 50,000 godzin

ok. 35 cm x 65 cm x 63 cm (mikroskop)

ok. 35 kg

110 – 240 V, 60 W, 50 / 60 Hz

Zawartość systemu EUROPattern Suite

Mikroskop EUROPattern (zawiera kamerę, cLED, czytnik kodów, obiektyw 40x,  
myszka 3D, opcjonalny okular).

Magazynek i ramka do zautomatyzowanego załadunku szkiełek  
(500 analizowanych pozycji).

Komputer zawierający oprogramowanie do obsługi mikroskopu, zapisu obrazów,  
monitor.

Program EUROPattern do identyfikacji typów świecenia.

EUROLabOffice (wersja do IIFT zawierająca specjalnie skonfigurowany serwer).

Wnioski

System EUROPattern wspomaga praktyczne wykorzystanie immunofluorescencji. 

Wyniki są interpretowane wizualnie lub elektronicznie (ANA). 

Typy świecenia ANA oraz odpowiadające im miana są automatycznie identyfikowane i podane dla każdego pacjenta 
indywidualnie. 

Diagnosta ma wgląd we wszystkie dostępne obrazy preparatów przez kliknięcie myszką. 

Dzięki elektronicznej archiwizacji obrazów nie ma potrzeby korzystania z mikroskopu w przypadku konieczności ponownej 
weryfikacji wyniku. 

Walidację i eksport wyników do Laboratoryjnego Systemu Informatycznego umożliwia program EUROLabOffice (ELO).



Schemat pracy EUROLabOffice

EUROLabOffice - Program do zarządzania laboratorium

Mikroskop i program EUROPattern stanowi moduł programu EUROLabOffice (ELO) do zarządzania laboratorium. ELO służy  
do koordynacji i integracji procesów przebiegających w pracowni immunologicznej. 

Może być łatwo połączony z istniejącymi rozwiązaniami informatycznymi.

Umożliwia dwukierunkową transmisję danych pomiędzy systemem laboratoryjnym, a zintegrowaną pracownią 
immunologiczną.

Zarządza urządzeniami laboratoryjnymi (np. systemy do rozcieńczeń / inkubacji) oraz automatami do różnych technik 
analitycznych (ELISA, Immunoblot, RIA).

Wspomaga przeprowadzanie badań metodą immunofluorescencji pośredniej poprzez automatyczne generowanie 
protokołów oraz archiwizację obrazów IIF w formie elektronicznych raportów.

Pozwala na wymianę danych z oprogramowaniem do rozpoznawania typów świecenia.

Konsoliduje wyniki różnych metod i testów dla jednego pacjenta w celu eliminacji błędów.

Zapewnia spójność diagnostyki.


